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Baggrunden for dette forslag er ønsket om at sætte en forhåbentlig endelig stopper for den 
interne uro og den heraf afledte dårlige stemning, der har præget klubben de sidste 2 år. 
Uroen har en uheldig indvirkning på frivilligheden og lysten til at engagere sig i klubben, og 
forhindrer klubben i at udvikle sig, når der skal søges støtte til projekter og aktiviteter. 

Med vedtagelse af dette forslag erkender Generalforsamlingen, at der er en gruppe af 
medlemmer blandt vinterbaderne, der ønsker forandringer i foreningen. Denne gruppe har 
bl.a. oprettet en ny forening, som arbejder af flere spor, bl.a. med krav om en højere grad af 
selvstændighed og større indflydelse, men også et spor, der fører til udskillelse fra Ringsted 
Søsportscenter. Sidstnævnte vil Generalforsamlingen ikke modsætte sig. 

Generalforsamlingen er dog også bevidst om, at en stor gruppe af vinterbadere ikke har ønsker 
om andet end at benytte sig af foreningens gæstfrihed og brug af faciliteter, og at dette var det 
oprindelige grundlag for beslutningen om at oprette vinterbaderafdelingen.  

Med vedtagelse af dette forslag, fritstilles alle vinterbadermedlemmer ved denne sæsons 
afslutning. Herefter kan vinterbadere genindmelde sig i foreningen til start af næste sæson 
som gæster i foreningen efter den oprindelige samarbejdsmodel. Generalforsamlingen 
bekræfter samtidigt, at vi fortsat hilser vinterbadere velkomne, og at vi finder det positivt og en 
win-win situation for alle, at vi kan invitere vinterbadere til at benytte sig af vores faciliteter 
mod betaling af et mindre kontingent. 

Som gæst i Ringsted Søsportscenter betragtes man som et almindeligt medlem i det daglige, 
og man forventes at respektere foreningens vedtægter og husregler. Vinterbaderne skal have 
frihed til selv at finde de fællesskaber, man ønsker at færdes i, men ingen fællesskaber skal 
have prioritet over andre, og fællesskaber, der har til formål at undergrave foreningens virke, 
ejerskab eller ledelse, accepteres ikke. 

Ejerskab af foreningen er fortsat forankret ved stifterne af foreningen, dvs. roernes og 
kajakroernes Generalforsamling. Generalforsamlingen ønsker ikke at skabe falske 
forventninger om, at vinterbadere gennem stærk organisatorisk indflydelse eller forsøg på 
samme kan ændre ved foreningens formål som idrætsforening inden for rosport, og det 
betyder igen, at der ikke gives stemmeret for vinterbadermedlemmer på Generalforsamlingen, 
og at der ikke ændres i bestyrelsens sammensætning.  

 


